2021.4吉日
公益社団法人日本技術士会 中部本部 化学部会　「ウェブ講演会＆年次大会」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 日本技術士会 中部本部 化学部会

１．日時　2021年5月16日（日）　14:00 – 17:00
２．場所　ウェブ講演会 （ご自宅のパソコン等からご参加下さい）
３．内容
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
[事務連絡]　14:00 – 14:05
[ご挨拶] 　 14:05 – 14:15
[講演1]  　15:45 – 17:00
『電気設備の機能材料』
〜電気保全マンから視た材料劣化〜
渡邉 永策 氏
技術士　（電気電子・資源工学・衛生工学）

	【要旨】
	社会的要請等から電気設備の長寿命化が求められています。電気設備で使用されている絶縁材料と劣化現象について電気保全マンの視点から説明します。

[講演2]　　　14:15 – 15:30
『2050年ゼロエミッションへの道』
春田 要一 氏
技術士 （金属・総合技術監理）
春田技術士事務所　所長

	【要旨】
	日本を含む世界の多くの国が「2050年にCO2排出実質ゼロ」を目指して動き始めました。実現のカギを握るのが高いエネルギー密度と低コストの次世代蓄電池の開発、CO2フリー水素の大量生産、CO2の再資源化技術です。日経エレクトロニクス2021年1月号記事をもとに解説します。

４．懇親会　今回は予定しておりません。

５．参加費用  会員1,000円／未会員・会員外2,000円

６．お申込方法
5月9日（日）までに、下記のURLよりお申込み下さい。
https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/0146dkz1c8m11.html

コンビニ支払いの場合、キャンセル時の返金は致しませんので、ご理解のほどお願い申し上げます。
お申し込みの方に、後日事務局から講演会の参加方法と招待メールをお送りします。
[連絡先] spuk3vz9@outlook.com　中部本部化学部会 代表幹事 池田和人